# Seznam

slov a vazeb ve skladbě a v stilist. dodatku obsažených.

(Prostá číslice znam. §.)

- A, ab** 310; o vzdálenosti 231, P. 1; při abl. odluky 267 n.; o původci osobn. 273; u jmen měst 292, 3; s gerund. 451, b)
- abdere** 274
- abdicare se** 268
- abesse** 231, 1 a P. 2; s **ab** 269, P. 1; **tantum abs**um, **abest** 379, P.; **non multum abest quin** 383; **absens** doplňk. 215, b)
- abhinc** 232, P. 2
- abhorrere ab** 269
- abire** 268
- ablativ** 266 nn.; odluky 267 nn. a p. č.; původ. 270; srov. 271; nástroj. 272 nn.; **copiae** 276 n.; při deponent. 278; při **opus est** 279; ceny 254 n.; příčiny 280 n. a p. č.; při slov. pocitu 281; omezov. 282 n.; míry 284; průvod 285; způsobu 286 n.; vlastn. 252 n. a 288; místní 289 a p. č.; časový 290 n.; gerund. 451
- ablativ absol.** 440 nn.; s násl. větou jako podmětem tamže, P. 2. a p. č.; které věty zastupuje 440, 2; jak se překládá 440, 3 a P. 1, 2 a 3; několik abl. v téže větě 441; s jménem doplň. 442
- absolvere** 262
- abstinere** 268; přechod. a nepřech. 339, 1
- abundare** 276
- ac, atque** 456; **atque etiam, atque adeo** tže, P. 2; po výrazech stejnosti 404; spojuje dvě souřad. slova po zápornosti 483; = a tak, a tím 502 P.
- accedere** 239, 2; **accedit ut n. quod** 387, P. 3
- accidere** 239, 2; **accidit ut** 380, b); **bene etc. accidit quod** 387, 3, b)
- accipere s dat.** 245, 3; s gerund. 445, 1
- accommodatus** 450, 2 a); ++9 p. č.
- accusare** 262; **quod** 386, P.
- accusativus v. akkusativ**
- activum** 339 nn.; **causativum** 339, 2
- ad** 296; **ad Vestae** 247, 1, P.; u jmen měst 292, 3; s gerund. 445, 1, P. 2 a 450
- adducere s doplňk.** 214; **ut** 373 a)
- adeo (adv.), adeo non — ut** 379 a P.
- adesse** 239 2
- adiectiva v. adjektiva**
- adipisci** 222, a), 3; **ut** 380, a)
- adire** 225, B, 2

**adjektiva** přívlastk. 204 nn.; m. genit. 209; doplňk. 215 b) c) a p. č.; zpodstatňování adjektiv 493; nahrazují se v lat. 209; 318; 494; nevyjadřují se v lat. 496.

**admiratiōni esse** 340, 2

**admonere** 228, 2; **s ut** 373; **s akk a inf.** 374

**adoriri** 225, B, 1

**adsciscere s doplňk.** 214

**adventu abl. příč.** 280, 1, b; času 290, 2

**adverbia v. příslovce**

**adversus** 297

**aeger s abl.** 281; **a egrę fero quod** 386, **s akk. a inf.** 426

**aequare, adaequare** 222, b)

**aeque ac si** 403; **atque, ac, et** 404

**aequum est m. čes. kondic.** 358, 2

**aestimare** 254; 283

**affectuum verba s akk.** 224;

**s abl. příč.** 281; **s de** 311, 3;

**s ex** 312, 5; **s quod** 386;